(33) *Bussio*. Navigii genus grandioris, a similitudine pyxidis, quæ Anglis *busse* dicitur appellatum, inquit Spelmanus: pandum alvo, et obtusum prora; seu potius quod dolii vinarii formam referret: quod Græci recentiores βούτζιον. βούτζιον vocant. Variè autem ejus modi navigii nomen scriptum occurrit apud scriptores, nam promiscue *bussa*, *buzza*, *bucca*, *bucia*, *buccia*, *bucca*, *bussia* et *burcia*, dicitur. Henr.

SPELMAN. *Glossar. Archaic.*, p. 95, col. 2. Vide etiam Cænglum, *Gloss.* t. I. col. 1372.

(34) Ecclesiæ Cataniensi tunc præerat Rogerius II, qui, jam ab anno 1185 electus, sedit usque ad annum circiter 1207. Vide Roc. Pirr. *Sicil. sacr.* t. I, part. II, pag. 31.

(35) De archiepiscopo Montis-Regalis jam egimus supra in not. ad § 23.

(36) De Messanensi archiepiscopo, vide quæ diximus ad epistolam 60, libri quinti.

(37) De Cephaludensi episcopo, ibid. epist. 89 not.

ut cum Marcualdo nequissimo pactum non facerent, A neque finem. (Factum est itaque, ut tum pro mandato vestro, tum quia totius exercitus et populi Panormitani tumultus nimis crescebat et murmur, post diem quartum inter Panormum et Montem-Regalem, quem Marcualdus vi ceperat et tenebat, ab hora tertie, usque fere ad nomam, fuit hinc inde fortissime præliatum, et tandem, sicut Domino placuit, promerentibus sanctis orationibus vestris, post, nullas partis adversæ strages, mutilationes et cædes, per egregii viri, domini marescalci vestri subsidium, qui cum suis in extremo locatus, castellum tenebat, imo ipse castellum erat exercitus, optatum habuimus de inimico triumphum. Ut enim aliquantulum plenius eloquar, primi nostri, qui erant in prima belli facie constituti, licet in primis viriliter fecerint, quamplures præstraverint et occiderint, multitudinẽm tamen illorum, qui in ipsos insimul irruerunt, non valentes sustinere, bisterga dedisse coacti sunt, et benedictus a Domino marescalcus bis eos recepit et defendit incolumes; et dum nimis urgeret ac premeret Theutonicorum et Agarenorum pars alia, benedictus a Domino Marescalcus et sui, unanimiter et animose congressi, in hora una, in puncto uno, castra verterunt fugaverunt, receperunt ceciderunt et occiderunt sequentes et persequentes. donec illi qui gladium evaserunt, loca castrorum cum omnibus tentoriis et rebus suis desererent, et se per aspera montium, per concava vallium et defossa terrarum dispergerent, et in viam perditionis abirent. Quidam autem Pisani, ut dictum est, numero quingenti vel amplius, quibus quidam præerat nomine Benedictus, qui et ipse Pisanus, Montis-Regalis montana tenebant, et infinita multitudo Saracenorum erat ibi cum eis ad custodienda loca debilia, constituti. Sed quam primo nuntiatum esse bellum, pediles nostri, cum comite Gentili et comite Margario, et quibusdam militibus aliis, potenter ascenderunt, transcenderunt, et obtinuerunt montana, et omnes fere, quot ibi inventi sunt, in ore gladii posuerunt. Benedictus autem ille qui præerat, cum paucis dicitur evasisse. Sed et quidam Suracenus, nomine Magdes (38), qui omnium erat magister et dux, ibi quoque truncatus et mortuus fuit Marcualdus vero quo, et cum quot aat quibus de suis aufugerit, adhuc nescitur. Scimus autem, quia ille nuper hominum et Diaboli mediator, Rainerius de Manente, captus est, et in carcere positus, et multi alii de majoribus et melioribus, quorum nomina nescio, de exercitu Marcualdi. Quot autem, et qui sunt occisi, nescimus. Scimus autem multos et optimos fuisse. Spolia eorum multa et pretiosa fuerunt, ita quod totus ille dies vix ad exportandum suffecit.